
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

03.05.2022 №A-1977

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья 
"Радуга творчества"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Федорова Елена Николаевна ДП-1977-82252 от 02.05.2022
6) Крюкова Алена Викторовна ДП-1977-84093 от 02.05.2022
7) Сидорова Анна Сергеевна ДП-1977-84096 от 02.05.2022
8) Блинова Олеся Андреевна ДП-1977-84098 от 02.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья "Радуга творчества"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Люсимин 
Степан

Максимова 
Надежда 
Геннадьевна

"Сова птица лесов" 1 место ДП-1977-
81846

2 Колесниченко 
Олег

Пискунова 
Ирина 
Александровна

Букет тюльпанов 1 место ДП-1977-
81866

3 Хараишвили 
Эмилия

Сычева 
Татьяна 
Дмитриевна

Кошачья радость 1 место ДП-1977-
81915

4 Сухорукова 
Мария

Пантелеева 
Светлана 
Юрьевна

"Море цветов" 3 место ДП-1977-
81987

5 Гандрабура 
Иван

Пантелеева 
Светлана 
Юрьевна

"Аквариум" 2 место ДП-1977-
81988



6 Сафиуллин 
Равиль

Донских 
Марина 
Леонидовна

Подарок папе 3 место ДП-1977-
82272

7 Тихомирова 
Екатерина

Рыбак 
Наталия 
Владимировна

Веснянка 3 место ДП-1977-
82310

8 Манафов 
Джамал

Рыбак 
Наталия 
Владимировна

Салют 2 место ДП-1977-
82312

9 Вострикова 
Кристина

Рыбак 
Наталия 
Владимировна

В ожидании чуда 1 место ДП-1977-
82313

10 Дегтярева 
Любовь

Рыбак 
Наталия 
Владимировна

Скворцы прилетели 1 место ДП-1977-
82314

11 Моисеев Глеб
Рыбак 
Наталия 
Владимировна

Веселые снеговики 1 место ДП-1977-
82315

12 3 «Д» класс
Александрова 
Надежда 
Валерьевна

“Пусть мама услышит, пусть мама 
придёт!” 2 место ДП-1977-

82335

13 Судзиловский 
Тимофей

Александрова 
Надежда 
Валерьевна

Солнечные капельки 1 место ДП-1977-
82343

14 Гвоздева 
Настя

Александрова 
Надежда 
Валерьевна

Осенний дождик 2 место ДП-1977-
82344

15

Объединение 
"Мир через 
призму 
театра"

Войщев 
Евгений 
Дмитриевич

Праздник осени 1 место ДП-1977-
82539

16 Кубыркин 
Александр

Липкина 
Светлана 
Владимировна

"Где-то во вселенной" 3 место ДП-1977-
82823

17 Филатова 
Дарья

Ольга 
Александровна 
Курзанова

Мы этой памяти верны... 1 место ДП-1977-
82882

18 Менская Дарья
Маланина 
Лариса 
Николаевна

Осенний клен 1 место ДП-1977-
83133

19 Старых София
Кривошеина 
Анна 
Викторовна

Светлой пасхи 1 место ДП-1977-
83270

20 группа 
"Капитошка"

Яковлева 
Елена 
Васильевна

"Эколята- друзья и защитники 
природы" 3 место ДП-1977-

83322



21 Бойченко 
Алексей

Тутинова 
Елена 
Ивановна

"Пять февральских роз" 1 место ДП-1977-
83414

22 ансамбль 
"РАДУГА"

Тутинова 
Елена 
Ивановна

Поронайские частушки 2 место ДП-1977-
83416

23
Строкина 
Наталья 
Эдуардовна

Строкина 
Наталья 
Эдуардовна

Планеты Солнечной системы 1 место ДП-1977-
83422

24 Сергиенко 
Михаил

Бадалян 
Диана 
Яковлевна

Приход весны 2 место ДП-1977-
83452

25 Федякина 
Анастасия

Осодоева 
Туяна Доржи-
Хандуевна

Мы в космосе! 2 место ДП-1977-
83453

26 Кондратьева 
Евгения

Елена 
Михайловна 
Коровкина

Волшебные нитки 2 место ДП-1977-
83528

27 Дьяконов 
Миша

Дерюшева 
Алина 
Владимировна

"Я рисую весну!" 1 место ДП-1977-
83537

28 Чернявский 
Данил

Пономарева 
Валерия 
Валерьевна

"Любимый цветок" 1 место ДП-1977-
83546

29 7"Б" класс
Пономарева 
Валерия 
Валерьевна

"Весенний день" 2 место ДП-1977-
83552

30 Янчевская 
Дарья

Сайганова 
Анастасия 
Андреевна

Техника Победы! 3 место ДП-1977-
83634

31 Назаров Артём
Сайганова 
Анастасия 
Андреевна

Любимый герой 2 место ДП-1977-
83636

32 Енина 
Светлана

Сайганова 
Анастасия 
Андреевна

Герой детства 1 место ДП-1977-
83638

33 Харисов Ильяс
Карпова 
Ольга 
Александровна

"Пасхальное яичко" 3 место ДП-1977-
83755

34 Рычкова 
Виктория

Буданцева 
Елена 
Викторовна

Праздничная открытка 2 место ДП-1977-
83762

35 Батурин 
Родион

Потапова 
Вера 
Афанасьевна

"Встреча ПАСХИ" 2 место ДП-1977-
83763



36 Конончук 
Дмитрий

Еремина 
Ольга 
Николаевна

"Пасхальный сувенир. Цыпленок" 1 место ДП-1977-
83775

37
Кривошеин 
Вадим 
Александрович

Белорус Ольга 
Владимировна Мой друг-Инопланетянин 3 место ДП-1977-

83798

38 Кочанов Егор
Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Бабочка" 3 место ДП-1977-
83805

39 Нилова Злата
Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Бабочка" 3 место ДП-1977-
83806

40 Петров Герман
Светлана 
Александровна 
Карузина

Встречаем Пасху 3 место ДП-1977-
83898

41 Яблоков Иван Егорова Елена 
Витальевна Зайчик на весенней лужайке. 1 место ДП-1977-

83899

42 Иванова 
Анастасия

Светлана 
Александровна 
Карузина

"Золотая пчелка" 2 место ДП-1977-
83900

43 Цыганяко 
Алексей

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Весенние цветы 1 место ДП-1977-
83953

44
Фатхулин 
Радиль 
Равилевич

Брик Гульфия 
Захаровна Угнетенные войной 1 место ДП-1977-

83974

45 Мамедалиев 
Арсений

Сирош 
Светлана 
Ивановна

Ветка мимозы 2 место ДП-1977-
83977

46 Зарубина 
Мария

Удовенко 
Ольга 
Михайловна

Ветка мимозы 3 место ДП-1977-
83978

47 Ягибеков 
Данияр

Сирош 
Светлана 
Ивановна

Подснежник (оригами и аппликация) 1 место ДП-1977-
83980

48 Газиев Ришат
Удовенко 
Ольга 
Михайловна

Ветка мимозы 3 место ДП-1977-
83981

49 Бодряга Анна
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Букет роз" 2 место ДП-1977-
84003

50 Жакова Ирина
Сединина 
Марина 
Ахатовна

Пасхальный кролик 3 место ДП-1977-
84006



51 Кубыркин 
Александр

Липкина 
Светлана 
Владимировна

"Святая пасха" 3 место ДП-1977-
84011

52 Кубыркин 
Александр

Липкина 
Светлана 
Владимировна

"Низкий Вам поклон"" 3 место ДП-1977-
84012

53 Гельмутдинова 
Ясмина

Демакова 
Татьяна 
Викторовна

Жар птица 2 место ДП-1977-
84032

54 Алексеев 
Дмитрий

Билалова 
Райфа 
Каримовна

Лебединая семья 1 место ДП-1977-
84038

55 Токарева Вика
Билалова 
Райфа 
Каримовна

Зимняя рябина 1 место ДП-1977-
84039

56 Калимуллина 
Ралина

Билалова 
Райфа 
Каримовна

Светлый праздник - Пасха 1 место ДП-1977-
84040

57 Тихонова 
Виолетта

Варламова 
Валентина 
Михайловна

День Земли 1 место ДП-1977-
84050

58 Евсеева Люба
Куртеева 
Ольга 
Геннадьевна

Радуга в ладошках 3 место ДП-1977-
84172

59 Козуб 
Анастасия

Лимина 
Евгения 
Николаевна

"Сакура" 1 место ДП-1977-
84200

60 Фоменко 
Сергей

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Сувенир "Ангел" 3 место ДП-1977-
84201

61 Мироян Зураб
Гаттас 
Светлана 
Евгеньевна

"Навстречу к звездам" 2 место ДП-1977-
84203

62 Ерофеева 
Дарина

Анастасия 
Александровна 
Кацендор

"Память останется!" 1 место ДП-1977-
84308

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


